IIpoext
Buocurcs [IpaButenscTBOM
Pecry6nuku Mapuii O

3AKOH
PECITYBJIMKA MAPUI DJI

OO0 HCIOJHEHHH OI0KETA TEPPUTOPHAILHOrO (poHAa 00513aTEALHOIO
MeJuIHHCKOro crpaxoBanus Pecy6nxu Mapuii 9 3a 2023 roa

Ipunst I'ocynapctBeHHsM CobpaHueM
Pecny6muxu Mapwuii On

CtaTbal. YTBepaurs OTYeT 00 HCITOJTHCHUH OromKxeTa
TEpPUTOPHAIBGHOTO  (oHAa  0043aTENPHOIO  MEJULUUHCKOrO  CTPaxOBaHHA
Pecny6nuxe Mapuii On (mamee - TeppuTopHanbHBIH ¢oHO) 3a 2023 rox
CO CIIEIYIOLIAMH OCHOBHBIMH ITOKa3aTelIAMHU:

1) o6muii  o6beM  [0xomoB  Oro/pKeTa  TeppuUTOpHanbHOro  (oHxa
B cymme 10 913 926,1 TEIC. pyOiei;

2) o6mmii 06BEM  pacxoioB  OropkeTa  TeppUTOpUanbHOro  ¢onna
B cymme 10 804 909,5 TrIc. pyOieit;

3) oOveM npoduiuTa OromKera TEPPUTOPHATBHOTO ¢donpa
B cymme 109 016,6 ThIC. pyOiei.

CrtaThb a2 YTBepauTh CIEOyIONIHE II0OKA3aTeId HCIIOITHEHHS] OroJpKeTa
TepputopuansHoro ¢onaa 3a 2023 rox:

1) ICTOUYHHKM  BHYTpeHHero (pMHAaHCHpOBaHMA Jeduuura Oropkera
teppuTopHanisHOro Gonga 3a 2023 rom cormacHo mpHIOKeHHo  Ne 1
K HacTosIeMy 3aKoHY;

2) 06BeMBl MOCTYIUIEHAH [OXOJOB B OIOUKET TepPUTOPHAIBHOTO (DOHIA
3a 2023 ro cornacHo NpruiioxeHuio Ne 2 K HacTosAIEeMY 3aKOHY;

3) pacnipesiencHue GrOKETHBIX ACCHTHOBaHUI OI0JpKeTa TepPUTOPHAIEHOIO
GoHZa MmO pasienaM, moApasfenaM, LENEBBIM CTaThsM K BHAAM PacxoJ0B
Kmaccu(puKauu pacxonoB OromkeroB Poccuiickodt ®eneparuy 3a 2023 ron
COrJIaCHO IpriIoKeHHo Ne 3 K HacTosEMY 3aKOHY;

4) MexOoKeTHbIE TpaHC(EpTHl, MONyYEeHHBle M3 Jpyrux OrO/DKETOB
OrokeTHolt cucrteMbl Poccuiickoit ®@emepanmu, 3a 2023 rox cormacHo
npuioxeHno No 4 x HacTosLIEMY 3aKOHY.




CtaThba3. YcTaHOBUTh pa3sMep NEpPeXOAslIero OCTaTKa CpencTB

TepputopuansHoro ¢onpza Ha 1 sHBaps 2024 roma B cymMe
311 236,5 TeIC. pyOInei.

Crtartead. Hacrosmuit 3akoH BCTyImaeT B CHIYy CO JHI €ro
0QUIMATIEHOTO OIYOJIMKOBAHUSL.

I'maBa
Pecniy6nuku Mapuii On

e




[TPUJIOXXEHME Ne 1
K 3axony Pecry6nuxu Mapuii On
«O0 ucnonHeHUH Or0KeTa
TEPPUTOPHATHFHOTO (OHAA 00s3aTEIHHOTO
MEIUIIHCKOr0 CTPaXx0OBaHHUs
PecnyOnuxu Mapuit O 3a 2023 rom»
OT mas 2024 r. Ne

HCTOYHHUKH

BHYTpeHHero ¢HHaHCHpPOBaHHA JepHuuTa Or0dKeTa
TeppUTOPHAJILHOrO poHAa 0053aTEIHLHOI0 MEAHIHHCKOIO CTPAX0OBAHHS
Pecny0smxu Mapuii Ja 3a 2023 rox

(TBIC. pYOITEii)

Kon OromxeTHONH

P KaccoBoe
knaccupukanuu Poccuiickoit HaumenoBanue
P HCIIOJTHEHHE
1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000  HcTouHUKH BHYTPEHHETO -109 016,6
(uHaHCHUpOBaHUA JIe(PUIUTOB
OIOIKETOB

000 01 05 00 00 00 0000 500  VYBenuuenue ocTaTkoB cpeicTB -11423 169,3
OO KETOB

39501 050201 09 0000510 VYeenuuenue mpouux octaTkoB -11423 169,3
JIEHEXKHBIX CPENCTB OIOHKEeTOB
TEPPUTOPHUAITBEHBIX (hoHIOB
0053aTeIbHOT0 MEIHIIMHCKOTO
CTPaxOBaHUs

000 01 05 00 00 00 0000 600 YmenblleHHE ocratrkoB 11314 152,7

CpeICTB OI0KETOB




1

2

3

39501050201 09 0000 610

VYMeHBlIeHe MPOYUX OCTAaTKOB
JEHEeXXHbIX CPEICTB OIOJKETOB
TEPPUTOPHAIILHBIX ¢oHOB
0053aTeNBHOr0 MEIUIHHCKOTO
CTpaxOBaHHUS

11314 152,7
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ITPHUJIOXXEHME Ne 3

K 3akony PecniyOnuku Mapuit On

«0O06 ucnonuenuu OromxKeTa

TeppPHUTOpHANEHOrO (PoHAa 00A3aTETEHOTO

OT

PACIIPEAEJEHMHUE

MEIUIHHCKOrO CTPaxXOBaHUs
Pecrybmuxu Mapwuii 91 3a 2023 romy»
Mas 2024 r. Ne

0I0keTHBIX ACCHTHOBaHHUIl 610/13keTa TeppuTOpHAaJBLHOTO onga
00513aTeJIbHOT0 MeAHIIMHCKOT0 cTpaxoBanns Pecnyouku Mapuii I
no pasjxejaM, NOApas/iesiaM, eJIeBLIM CTATHSIM H BHAAM Pacxoi0B
KiIaccupuxanuu pacxoaos 60pkeTos Poccuiickoii @epepannu 3a 2023 rog

(TBIC. pyOIneit)

HaumeHoBanue Mun| P3 | ITP LICP BP Cymma
1 2 13| 4 5 6 7

O61m1erocyrapcTBEHHEIE 395 01 00 0000000000 000 59 200,9
BOIIPOCHI
Hpyrue 395 01 13 0000000000 000 59200,9
of1erocyiapCTBEHHEIE
BOIIPOCEI |
HenporpamMMHsbie pacxozsl 395 01 13 9990000000 000 59 200,9
Pacxomer  teppuropuansHoro 395 01 13 9990050930 000 59 200,9

donma 00s13aTEIBHOTO
MEIQUIIMHCKOTO  CTPaxOBaHHs
Ha (uHAHCOBoe obecneueHue
opraHu3amuy  0013aTeJBFHOro
MEUIMHCKOr0  CTPaxOBaHHs
HAa TEPPUTOPHAX CYOBEKTOB
Poccuiickoii @enepaiiuu




[2[3[4]

5 | 6 |

7

Pacxonwr Ha BEITIIATEI
TiepcoHaTy B LEIIX
obecrieyeHus BBIITOTHEHU S
GyHKIHE rocynapcTBEHHBIMU
(MyHUIIMTATEHEIME) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMH  YYpEeXICHHUSIMH,
OopraHaMu yTpaBIeHHS
rocyIapCTBEHHBIMHU
BHEOIOKETHBIME (OHIAMU

3akynmka  TOBapoB,  paboT
U YCIyT I TOCYJapCTBEHHBIX
(MYyHULIUTTANBHEIX) HYXK]L

ConmansHoe obecneuenue
U MHEIE BBIIUIATEI HACEIEHUIO

Hurie OI0IKETHBIE
ACCHUTHOBAHHUSA

3paBOOXpaHEeHHE

Hpyrue Bompocel B o6nactu
3paBOOXpaHEeHHS

I'ocynmapcTBeHHass mporpamma
PecnyOmuku Mapuit On
«Pa3BuTHEe 3IpaBOOXpAHEHUI
Ha 2013 - 2025 romem»

ITonmporpamMma «Opranu3anus
0053aTeNFHOr0 MEIUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHHS rpaxkaaH
Poccuiickoii @enepamum»

OcHoBHoOe MEpOIpUATHE
«®DuHaHCOBOE  ofecrieueHue
TEPPUTOPHAILHONW IPOrpaMMEI
00s3aTENBHOrO0 METHIIUHCKOTO
CTpaxOBaHUs B paMKax
6a30Boi IIPOrpaMMBbI
0053aTeIbHOT0 METHITHHCKOTO
CTpaxOBaHU»

395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

09

09

09

09

09

13

13

13

13

00

09

09

09

09

9990050930 100

99 90050930 200

9990050930 300

9990050930 800

00 0 00 00000 000

00 0 00 00000 000

01 0 00 00000 000

01 2K 00 00000 000

01 2K 01 00000 000

49 612,5

95079

13,1

67,4

10 745 708,6

10 745 708,6

10 330 923,1

10330 923,1

10304 336,8
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Pacxonsl Ha OOMOJIHUTENBEHOE

(bHHAHCOBOE obecreueHue
peanu3anui TeppUTOPHANBHOM
IpPOrpaMMBEI 00s13aTENBHOTO

MEJULUHCKOTO  CTpPaxoBaHMs
B yacTU 0a30BOH MPOrpaMMeI
003aTETBHOI0 METHIIMHCKOTO
CTpaxOBaHUS IJISl HallpaBlICHHU
B CHCTeMy  0053aTelIbHOTO
MEIULHUHCKOTO  CTPaXOBaHMs
CpeAcTB, IIOCTYIUBIITHX
B OIOMKET TEPPUTOPUAIBLHOIO
doHma B BHAE [EHEXKHBIX
B3BICKaHMi (luTpad)oB) U UHBIX
CYMM B BO3MelleHHe yiepoa,
3aYHCIIIEMBIX B OI0KET
TEPPUTOPHAILHOTO ¢onna
0053aTENbHOT0 MEIMLIHHCKOTO
CTpaxOBaHUs

CoruansHoe obecrieyeHue
1 UHBIE BBLIMIATEI HACEIIEHHUIO

Pacxonel  TeppuTOpHANBEHOTO
doHma 00s13aTeNIbHOrO
MEIQHUIIHHCKOTO  CTpaxOBaHUSA
Ha (QuHaHCOBOe ofecrneyeHwe
OopraHu3aliid  00s13aTeNbHOTo
MEIOUIIHHCKOTO  CTPaxOBaHUS
Ha TeppUTOpUiIX CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu

CormuansHoe obecneuenue
W HHBIC BBIITJIATHI HACCIICHHIO

MexOromKeTHbIE TpaHCPEPTHI

JononnurensHoe (puHaHCOBOE
obecrnieueHue MEeIHUIIMHCKOM
IIOMOINHM, OKa3aHHOH IJTHIaM,
3aCTpPaxOBaHHBIM

395 09 09 0120128930 000

395 09 09 012X 0128930 300

7128,8

7128,8

395 09 09 012K 0150930 000 10176 850,6

395 09 09 0120150930 300 9822691,2

395 09 09 012K 0150930 500

395 09 09 012X 01 54990 000

354 1594

120 357,4
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|2 [ 3] 4]

5 J6]

1o o0s3aTensHOMY
MEUIMHCKOMY CTPaXOBaHUIO,
B paMKax peanuzanuu
TEPPUTOPHANLHBIX  [POrpaMM
0053aTENBHOr0 MEIUIITHCKOTO
cTpaxoBaHus B 2023 romy

ConuansHoe obecrieueHue
U UHBIE BBITIATHI HACEJIEHHIO

OcHoBHOe MEpOTIPUATHE
«DuHaHCOBOe  obecreueHue
TEPPUTOPHUATBHON IIPOrpaMMEI
0043aTeNIEHOr0 MEIUIMHCKOTO
CTPaxOBaHHSA B paMmxax
cBepx6a30Boii IIPOrpaMMEI
0053aTeIFHOTO MEIUIIUHCKOTO
CTPaxOBaHH»

Pacxonsr Ha  dumaHCOBOE
obecneyeHHe AOMOIHUTENHHEIX
BUIOB M YCJIOBUH OKazaHHS
MEIUIMHCKO IIOMOIITH,
HE YCTaHOBIECHHBIX 0a30BOM
NporpaMMoM  00s3aTeNLHOrOo
MEIUIMHCKOIO CTPaXxOBaHHS

CormuansHoe oOecrneuenue
U UHBIE BBITUIATEI HACEJICHHIO

HenporpamMmubie pacxofpl

Pacxogel Ha  ¢mHaHCOBOE
obecrneuenne MEPOIPHSTHI
o OpraHu3aluu
JIOTIOTHUTEJIBHOIO
po(eCCHOHAIEHOTO
obpa3oBaHus MEIUIMHCKHX
pabOTHHKOB IO MporpamMmaM
IOBBIIEHUA  KBaJM(UKAI[UH,
a TakkKe II0 TNpUHOOpETEHHIO
H  IPOBENCHUIO  pPEMOHTA
METUITHHCKOro 000py10BaHHS

395

395

395

395

395

395

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

012K 01 54990 300

01 2K 02 00000 000

01 2K 02 27140 000

01 2K 02 27140 300

99900 00000 000

9990027080 000

120 357,4

26 586,3

26 586,3

26 586,3

414 785,5

22 701,0
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IIpenoctaBienue cybcunmit

OIOIKETHEIM, aBTOHOMHEIM
Y4pexAeHUIM u WHBIM
HEKOMMEPYIECKUM
OpraHu3aIusIM

Pacxonsl Ha oruaTy

MEIUILIHHCKOMI IIOMOII[H,
OKa3aHHOM  3aCTpPaxOBaHHEIM
JULAM 3a IpefeiaMHu cyObeKTa
Poccuiickoii Deneparyu,
Ha  TEPPUTOPUH  KOTOPOTO
BBIJaH MOJIUC 0043aTENBHOrO
MEJIMLIMHCKOTO CTPaXOBaHHUS

CouuansHoe obecrieueHue
UM HHBIE BBIIUIATEI HACEIICHUIO

Pacxonsl  TeppHTOpHANBLHOIO
dbonma 00s3aTENBHOr0
MEIUUUHCKOTO  CTPaxOBaHUS
B ILENIX CO(PUHAHCHPOBAHUSA

pacxooB MEIUITHHCKUX
OpraHu3alluil Ha OIUIaTy TpyHa
Bpayei 51 CpEIHEro

MEIUIHUHCKOTrO ITepCcoHalla

[IpenocraBnenue cyOcunmii

OIOKETHEIM, aBTOHOMHBIM
YUpeXXASHUIM U WUHBIM
HEKOMMepYeCKUM
OpraHu3aLHsIM

Pacxogbl  TeppUTOpHAIBHOIO
¢donza 00sA3aTeNBHOr0
MEIUIUHCKOrO0  CTPaxOBaHUs
Ha ¢uHaHCOBOe olecreueHue

OCYIIECTBIICHHUA JEHEXXHBIX
BBIILIAT CTUMYJTUPYIOIIETO
Xapakrepa MEITUILUHCKUM

paloTHHKaM 3a BBISBICHHE
OHKOJIOTMYECKHX 3a00JeBaHMit

395 09 09 9990027080 600

395 09 09 9990027130 000

395 09 09 9990027130 300

395 09 09 9990052570 000

395 09 09 9990052570 600

395 09 09 9990052580 000

22701,0

374 847,5

374 847,5

17 207,8

17207,8

29,2
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B XoJie IIPOBEICHHS
NUCIIaHCEPH3AITUH
U NPOQHIAKTHYECKMX
MEIUITHHCKUX OCMOTpOB
HaceJIeHUs
IIpemocraBnenue cyocummii 395 09 09 999 0052580 600 29,2
OIOKETHERIM, aBTOHOMHBIM
YIpeKIeHUIM i HHBIM
HEKOMMEPYECKHM
OpraHU3aIlHIM
10 804 909,5

Bcero pacxomor




[TPUJIOXXEHHE Ne 4
K 3axony PecrryOmuku Mapuii D1
«O06 ucronHeHuH GrOIKETA
TEPPUTOPUATEHOTO (QOHIA 00S3aTEIEHOrO
MEAULIHUHCKOTO CTPaXOBaHUA
Pecny6nuku Mapwuii O 3a 2023 rom»
oT Mas 2024 r. Ne

MEXBIOJ?KETHBIE TPAHC®EPTDI,

NOJIyYeHHbIEe H3 APYTHX 0101:KeTOB GI03KEeTHOM CHCTEMBI
Poccuniickoit ®enepamumn, 3a 2023 ron

(TBIC. py6ineii)

HanmeHoBaHus Me:KOI0KeTHBIX TPaHC()EePTOB Cymma
1 2
MexOromKeTHBIE TpaHCHEPTHI, BCErO 10 966 064,9

Me:x6romkxeTHsle TpaHC(epThl, monydeHHsle u3 Demepansoro 10515 986,6
¢doHa 0043aTENEHOT0 MEAUIIMHCKOTO CTPAXOBAHHUs, B TOM YHCIIE:

cyOBeHUMs Ha (uHaHcoBoe obecrmeuenue oprammsamuu 10378 177,1
00513aTeIEHOr0 MEJUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUsI

MexOI0/KeTHbIe TpaHC(EepTH B LEAX COOUHAHCHPOBAHMS 17 305,1
pacxofoB MENUIMHCKHX OpraHM3alliii Ha OIUIaTy Tpyha
Bpayel ¥ CpeHEro MeAMLUHCKOro repcoHana

MeXOIomKeTHbIe TpaHchepThl Ha (DHHAHCOBOE 00ECIIEYEHHE 147,0
OCYIIECTBIEHHS JICHE)KHBIX BBIUIAT CTUMYJIHUPYIOLIETO

XapakTepa MEJUIMHCKUM pabOTHHUKAM 3a BLIBJICHHE
OHKOJIOTHYECKMX 3a0oNleBaHHiI B XOJe  MPOBEJNEHHS
IOUCIIaHCepU3aluy M NPOGHIAKTHYECKMX MEIUIHHCKIX

OCMOTpPOB HaCeJIeHHUs

mpoure MexXOIO/KETHEIE TpaHc(epThl, IlepelaBaeMsble 120 357,4
OropKeTaM TEePPUTOPHANBHBIX (OHIOB  00A3aTEIEHOTO
MEIULMHCKOIO  CTpaxOBaHHA  HA  JONOJHHUTEJIEHOE

(buHaHCOBOE ObecneueHre MeTUIIMHCKOMH TOMOIIM




2

MexO6romKeTHEIE TpaHchepTHl, IOJIyYEHHBIE
U3 pecmyOnukaHckoro Gromkera PecmyGmuku Mapuit O,
Ha (PUHAHCOBOE 00eCIeYeH e JOOTHUTENBHEIX BUIOB H YCIIOBU
OKa3aHUSA MEINHULMHCKOH IOMOIIY, HE YCTAHOBJICHHBIX 0a30BOil
MporpaMMoii 0653aTeNEHOT0 MEAULMHCKOTO CTPAXOBAHMS

Ilpoune  mexOGromkerHsle  TpaHChepTsL, IepenaBacMble
OromxeTaM TEPPUTOPUATBHEIX bounoB  06GsA3aTENLHOrO
MEIMIMHCKOTO CTPaXOBaHHSA

26 586,3

423 492,0




